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PODĚKOVÁNÍ SDH RATAJE 
Rodina Zemanova a Hánova tímto děkuje SDH 
Rataje za rychlý a profesionální zásah při 
požáru pračky v rodinném domě. 
 
 

 
 
NAROZENÍ NOVÉHO OBČÁNKA 
Dne 10.3. se Monice Dvořákové a Lukáši Chrasteckému  narodila dcera Monika. Oběma rodičům 
gratulujeme a malé Monice přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. 

 
JUBILEA V MĚSÍCI DUBEN 2016 
 Kyrian Jaroslav   Rataje 30  91 let 
Oslavenci gratulujeme a přejeme mnoho štěstí a zdraví do dalších let. 

 
 

POPLATEK ZA 
INTERNET 

Uživatelům ratajského internetu, 
kteří platí čtvrtletně, připomínáme, 
že další platbu je třeba uhradit do 
25.4.2016. Platbu můžete uhradit 
hotově v kanceláři obecního úřadu, 
nebo převodem, na účet 
701469389/0800.  Pokud nebude k uvedenému datu 
platba na účtu, bude neplatičům 
přípojka odpojena. 



PŘIPRAVUJEME: 
Ukliďme Česko 
Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky. Jejím 
cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Společně v sobotu 16.4. Organizátoři věří, že se 
v letošním roce zapojí do akce více než 100 000 dobrovolníků.  
Obec Rataje se k této akci také připojuje. Proto vyzýváme dobrovolníky, kteří mají chuť se této akce zúčastnit a 
pomoct uklidit naši obec, aby se dostavily 16.4. před kancelář obecního úřadu. Odtud se rozejdou směrem na  Zběšice, 
Radětice a Bechyni, a během „procházky“ uklidí odpadky podél příjezdových silnic a obec samotnou. Doufáme, že si 
tato akce najde své příznivce a sejde se jich co nejvíce. 

Divadelní představení 
Ještě jednou si vás dovolujeme pozvat v sobotu 2.4. od 19:30 do místního Kulturního domu na divadelní představení. 
Hru Dokonalá Svatba nám zahraje ochotnický spolek Forbína z Jistebnice. Vstupné je 50,- Kč. Všichni jste srdečně 
zváni. 

NOVÁ PRODEJNÍ DOBA 
V RATAJSKÉ PRODEJNĚ 
Od dubna se mění otevírací doba v naší prodejně. Dochází 
k navýšení celkového počtu hodin.  
 

 
 
 
SDH RATAJE INFORMUJE 
Hasičský ples 
V pátek  4.3. uspořádali ratajští hasiči tradiční ples 
s tradičními vepřovými hody. K vidění byla ukázka 
cvičení  zumby v podání malých děti pod vedením 
instruktorky Niny Capouchové. O půlnoční 
přestávce proběhla už také tradiční dražba dortů. 
Oba dva dorty byly vydraženy za celkovou sumu 
2 000,- Kč. 
SDH Rataje touto cestou děkuje všem místním 
občanům, kteří přispěli svým darem do bohaté 
tomboly v níž hlavní cenou byl televizor. Mezi 
hlavní sponzory hasičského plesu patřily firma 
Happy Sun, Mgr. Predrak Kohoutek, zámečnictví 
Josef Drda Bechyně a pan Jan Hána, i těmto 
sponzorům ratajští hasiči děkují. 
 



Požár v obci 
V neděli 6.3. byl v 9.08 hodin ohlášen členům SDH Rataje požár ve sklepních prostorech v rodinném domě č.p. 66, 
kde bydlí rodiny Zemanových  a Hánových. Díky včasnému zákroku obyvatel domu, ale i místní zásahové jednotky, 
nedošlo k rozšíření požáru a oheň byl uhašen v samém zárodku. Při zásahu byla použita voda z hydrantu obecního 
vodovodu a jedna hadice typu B. Po příjezdu hasičské jednotky z Bechyně bylo místo odvětráno za pomoci 
přetlakového ventilátoru. Následně byla provedená celková likvidace požáru. Během prvotního zásahu došlo 
k nadýchání zplodin u zasahujícího Tomáše Hány, kterému byla přivolána záchranná služba, aby provedla ošetření. 
Vyšetřovatelem hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje byla zjištěna příčina požáru, v podobě technické 
závady na tři roky staré pračce. Škoda způsobená požárem činí odhadem 30 000,-. Všem zasahujícím hasičům 
děkujeme. 
 
Sběr železného šrotu 
V neděli 3.4. připravují hasiči od 14 hodin železnou neděli. Šrot prosím vyneste během víkendu před své nemovitosti. 
 

VELIKONOČNÍ TURNAJ 
V KŘÍŽOVÉM MARIÁŠI - výsledky 
Velikonoční neděle patří v Ratajích již neodmyslitelně turnaji 
v křížovém mariáši. Ne jinak tomu bylo i v letošním roce, kdy si 
do Hostince U Lípy našlo cestu celkem 16 vyznavačů této 
karetní hry. Utkat se o drobné ceny přijeli opět hráči z Radětic, 
Bežerovic a Sudoměřic u Bechyně. Svou přízeň nám zachoval i 
Jiří Švejda, který neváhal přijet z Orlických hor. Cestu k nám 
nakonec nevážil nadarmo. S sebou do Orlických hor si odvezl  
třetí příčku. Druhé místo obsadil Milan Kožíšek a loňské 
vítězství obhájil Josef Peterka z Radětic. Vedení turnaje se opět 
chopil pan Milan Kožíšek, za což mu děkujeme.   
        
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                Vítěz turnaje Josef Peterka s Romanem Šafránkem 
       

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V březnu sehráli naši stolní tenisté tři utkání. Měsíc 
zahájili domácí prohrou v zápase s Dražicemi B. Další 
týden absolvovali cestu do Mezna k utkání s místním B 
týmem. Bohužel i z Mezna odjeli s prázdnou. 
K poslednímu zápasu sezony zajížděli do Nových 
Dvorů, kde potřebovali pro jistotu záchrany zvítězit, to 
se však bohužel nepodařilo. Naši stolní tenisté budou 
proto zřejmě v příštím roce nastupovat v nejnižší 
okresní soutěži, kterou je PTN 2. 
 
 

 Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 
1 Dražice B  20 14 2 4 0 765:604 212:148 50 
2 Mezno B  20 14 1 5 0 818:549 230:130 49 
3 Sudo. u Tábora 

B  20 13 2 5 0 725:616 203:157 48 
4 Ml. Vožice B  20 11 6 3 0 765:624 207:153 48 
5 Choustník A  20 13 1 6 0 778:594 216:144 47 
6 Ol. Dl. Lhota A  20 11 3 6 0 716:626 192:168 45 
7 N. Dvory B  20 7 3 10 0 659:704 169:191 37 
8 So. Tábor B  20 7 1 12 0 637:760 156:204 35 
9 MAS Sez. Ústí C  20 2 4 14 0 543:815 128:232 28 
10 Rataje A  20 2 3 15 0 562:820 132:228 27 
11 Ji. Bechyně C  20 2 2 16 0 547:803 135:225 26 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Dražice B 3:15 
MeznoB – SK Sokol Rataje 13:5 

Nové Dvory B – SK Sokol Rataje 9:9 



V. ročník Velikonočního 
V letošním roce uspořádal SK Sokol Rataje již 5. 
seriálu Vltavotýnské ligy. To sebou přineslo značné zkvalitnění v
24 hráčů, kteří byli rozlosováni do čtyř skupin po šesti, ve 
kterých se utkali systémem každý s každým. Ze skupin poté 
postupovali čtyři nejlepší do vyřazovacího pavouku
kterého následně vzešel vítěz. Tím se po vyrovnaných 
dramatických bojích stal Karel Charvát, který ve finále zdolal 
svého týmového kolegu z Holubova Miroslava Pešla. Souboj 
o třetí místo pro sebe vybojoval Ondřej Panský hájící barvy 
SKST Týn nad Vltavou. Z domácích hráčů si nejlépe vedl 
Pavel Kovařík, který postoupil mezi nejlepších osm hráčů.  
Turnaj ve čtyřhře ovládla dvojice z
Slepička Jan a Bečvář Václav. Organizátoři děkují obci 
Rataje a firmě JIKA Bechyně v
Dvořákových za sponzorské dary.  
      
      
 
      

STAV VEŘEJNÉ SBÍRKY NA RATAJSKÉ ZVONY 
V současnosti je na obnovu ratajských zvonů vybráno 175 500,
Obecního úřadu v úředních hodinách nebo převodem na transparentní účet číslo 2800795680/2010 u Fio banky a.s. 
Stav na účtu a veškeré platby jsou volně ke zhlédnutí na obecních stránkách, kde naleznete odkaz na tento 
transparentní účet. Peníze můžete posílat do konce kv
 
 
Kontakty na zástupce obce  
 Starosta obce:  Roman Šafránek 
Místostarosta obce: František Burian ml. 
Účetní:   Markéta Burianová 
OLH:   Ing. Jakub Zeman 
 
 
Otevírací doba knihovny  
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e 
  

ho turnaje ve stolním tenisu – putovní pohár
letošním roce uspořádal SK Sokol Rataje již 5. ročník Velikonočního turnaje. Poprvé 

bou přineslo značné zkvalitnění v hráčském startovním poli. Do turnaje se přihlásilo 
do čtyř skupin po šesti, ve 

každým. Ze skupin poté 
postupovali čtyři nejlepší do vyřazovacího pavouku, ze 

vítěz. Tím se po vyrovnaných a 
Charvát, který ve finále zdolal 

Miroslava Pešla. Souboj 
vybojoval Ondřej Panský hájící barvy 

domácích hráčů si nejlépe vedl 
Pavel Kovařík, který postoupil mezi nejlepších osm hráčů.  
Turnaj ve čtyřhře ovládla dvojice z Týna nad Vltavou 

Organizátoři děkují obci 
Rataje a firmě JIKA Bechyně v zastoupení bratrů 

  
          Zleva: Pešl Miroslav, Charvát Karel, Panský Ondřej

       

STAV VEŘEJNÉ SBÍRKY NA RATAJSKÉ ZVONY 
V současnosti je na obnovu ratajských zvonů vybráno 175 500,- Kč. Přispívat je možné buď hotově v kancel
Obecního úřadu v úředních hodinách nebo převodem na transparentní účet číslo 2800795680/2010 u Fio banky a.s. 
Stav na účtu a veškeré platby jsou volně ke zhlédnutí na obecních stránkách, kde naleznete odkaz na tento 

sílat do konce května, poté bude sbírka ukončena. 

Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
František Burian ml.  tel: 732 259325 
Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-

putovní pohár 
očník Velikonočního turnaje. Poprvé byl tento turnaj zařazen do 

hráčském startovním poli. Do turnaje se přihlásilo 

av, Charvát Karel, Panský Ondřej 

  

STAV VEŘEJNÉ SBÍRKY NA RATAJSKÉ ZVONY  
Kč. Přispívat je možné buď hotově v kanceláři 

Obecního úřadu v úředních hodinách nebo převodem na transparentní účet číslo 2800795680/2010 u Fio banky a.s. 
Stav na účtu a veškeré platby jsou volně ke zhlédnutí na obecních stránkách, kde naleznete odkaz na tento 

-mailuposta@ratajeobec.cz 


